
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 166 del 22/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO ED 
ESECUTIVO DEI LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTI ELETTRICI E 
IMPIANTO ANTINCENDIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI SAN POLO

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì ventidue del mese di Dicembre alle ore 15:45 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sono in corso di ultimazione i lavori di ristrutturazione e 
ampliamento complesso scolastico di S.Polo – 1' stralcio;

APPURATO che ai fini dell'ottenimento del certificato di prevenzione 
incendi dell'ampliamento realizzato, il Comando VVFF di Parma, richiede 
l'adeguamento alla normativa antincendio anche dei locali della scuola 
elementare esistente;

DATO ATTO che con determinazione n. 649 del 12.10.05 veniva affidata 
allo studio dell'Ing. Bruno Guerci, la progettazione della messa a norma 
degli impianti elettrici e dell'impianto antincendio di tale edificio;

VISTO il progetto redatto dal Professionista incaricato, di importo 
complessivo pari a € 25.000,00, composto dai seguenti elaborati:

- RLZ-00  Elenco documenti di progetto
- RLZ-01 Relazione di calcolo
- RLZ-02  Relazione tecnica
- RLZ-03 Computo metrico estimativo
- EPL-01 Distribuzione principale energia – tavola planimetrica
- EPL-02 Circuiti terminali di illuminazione ordinaria, di illum. di 

emergenza e di forza motrice
- EPL-04 Impianto di messa a terra – tavola planimetrica
- EUF-01 Quadro elettrico consegna energia   – schema unifilare
- EUF-02 Quadro elettrico generale di distribuzione – schema unifilare
- EUF-03 Quadro elettrico corridoio – schema unifilare

DATO ATTO che il quadro economico dell'opera è così composto:

- Impianti meccanici – antincendio € 3.655,00
- impianti meccanici – opere murarie € 3.900,00
- Impianti elettrici € 11.920,20
TOTALE LAVORI € 19.475,20
IVA 10% € 1.947,52
somme a disposizione € 3.577,28
TOTALE GENERALE € 25.000,00

RITENUTO di procedere alla relativa approvazione;

VISTO il parere favorevole del Segretario comunale;
2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare il progetto preliminare – definitivo – esecutivo dei lavori 
di messa a norma impianti elettrici e impianto antincendio della scuola 
elementare di S.Polo, redatto dall'Ing. Bruno Guerci, dell'importo 
complessivo di € 25.000,00 il cui quadro economico è così composto:

- Impianti meccanici – antincendio € 3.655,00
- impianti meccanici – opere murarie € 3.900,00
- Impianti elettrici € 11.920,20
TOTALE LAVORI € 19.475,20
IVA 10% € 1.947,52
somme a disposizione € 3.577,28
TOTALE GENERALE € 25.000,00

2) di dare atto che il progetto è composto dai seguenti elaborati:

- RLZ-00  Elenco documenti di progeto
- RLZ-01 Relazione di calcolo
- RLZ-02  Relazione tecnica
- RLZ-03 Computo metrico estimativo
- EPL-01 Distribuzione principale energia – tavola planimetrica
- EPL-02 Circuiti terminali di illuminazione ordinaria, di illum. di 

emergenza e di forza motrice
- EPL-04 Impianto di messa a terra – tavola planimetrica
- EUF-01 Quadro elettrico consegna energia   – schema unifilare
- EUF-02 Quadro elettrico generale di distribuzione – schema unifilare
- EUF-03 Quadro elettrico corridoio – schema unifilare

3) di dare atto che il Responsabile unico del procedimento provvederà 
all'affidamento dei lavori mediante trattativa privata diretta ad una 
ditta specializzata in grado di garantire il rispetto dei tempi per la 
realizzazione dei lavori imposti dalla chiusura natalizie delle attività 
scolastiche;

4) di dare atto che l'opera trova imputazione all'interv. 4106 
“adeguamento sc. Elementare S.Polo” del bil. 2005;

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

5



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05/01/2006 fino al 20/01/2006.

Addì 05/01/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 05/01/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/01/2006 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

6


